
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

Oggetto: Lavori di: manutenzione ordinaria e riparazione acquedotto rurale- “Sa Serra e Mesu”  CIG 
Z83295681A   Liquidazione saldo  fattura n. 2/PA ditta  Frau Fulvio 

    
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTO il decreto Sindacale n° 4  prot. n° 2395 del 23.05.2019,di nomina di responsabile  dell’area tecnica; 
Visto:  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento comunale per l’affidamento 
dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 31 del 27.10.2017; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 
2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC  ; 
Richiamate le deliberazioni del CC n 5 e 6 del 05.04.2019 rispettivamente di approvazione del DUPS e del Bilancio 
2019-2021; 
Richiamata la precedente determinazione n. AC 076 rg 371 del 29.07.2019 con la quale si affidano i lavori di cui 
all’oggetto alla ditta a FRAU FULVIO iscritta  alla camera di commercio della provincia di NUORO al n.REA NU 92187, 
con sede legale in SAGAMA Corso Vittorio Emanuele III 71 Partita IVA 01312150913 C.F.   FRAFLV65B12H661L, per 
l’import complessivo di €. 732,00 di cui €. 600 per lavori e  oneri di sicurezza ed €. 132.00 per IVA al 22%, e 
contestualmente si impegna la relativa somma sul Cap. 3396 del bilancio in corso; 
Dato atto che  il contratto e stato stipulato tramite corrispondenza commerciale mediante sottoscrizione  con firmata 
digitalmente  di  copia della determinazione di affidamento dei lavori; 
Considerato che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Frau; 
Vista la fattura n. 2/pa,  emessa dalla ditta Frau in data 06.08.2019 ed assunta al protocollo dell’Ente  in pari data al n. 
3526, dell’importo dio complessivi e. 732,00 di cui €. 132,00 per IVA al 22% e rilevato che  l’importo della stesa è 
conforme all’importo impegnato; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-1990, n. 241 e ss.mm.ii; 
Accertata la regolarità contributiva dell’impresa , tramite il DURC rilasciato dal  INAIL PROT. 6924551; 
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal sottoscritto Geom. Coratza 
svolgente funzioni di RUP; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel regolamento 
comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n.4 del 15/01/2013; 
Visto l’art.1 comma 629, della Legge 190/2014 e richiamato il decreto del MEF datato 23/01/2015; 
Ritenuto di dover procedere in merito;  

DETERMINA 
La premessa narrativa si intende integralmente richiamata, e pertanto: 
Di procedere  alla liquidazione  della  Fattura n 2/pa  emessa dalla ditta Frau in data 06.08.2019 ed assunta al 
protocollo dell’Ente  in pari data al n. 3526, dell’importo dio complessivi e. 732,00 di cui €. 600,00 per lavori ed oneri di 
sicurezza, ed  €. 132,00 per IVA al 22%, come di seguito indicato; 
A) per €.  600,00, pari all’imponibile, ala  itta FRAU FULVIO come individuato in narrativa; 
B) per €. 132,00  in favore dell’erario dello Stato, somma relativa alla quota dell’Iva specificata nella suddetta fattura; 
Di imputare la spesa sul   Cap. 3396 del bilancio in corso; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi dell’art 18 del D.L. n. 83/2012, convertito in legge n 134/2012; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari all’ufficio messi per la pubblicazione 
all’albo del comune per 15 gg. consecutivi. 
 
 

Il Responsabile del’Area Tecnica  
                                                                                                                                                 Geom. Aldo Coratza   

 

DETERMINAZIONE 
N° AC 084 Del 06/08/2019 

REG. GEN. 
N° 385 Del 06/08/2019 



 
 
 
 
 


		2019-08-06T14:58:53+0000
	CORATZA ALDO




